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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Svenska som andraspråk, 30 hp, eller dokumenterad erfarenhet av undervisning i sfi/svenska som andraspråk.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

KOMM Kommunikation i arbetslivet för lärare i SFI/SSA 10

Kursens innehåll

Kursen vänder sig till verksamma lärare i svenska som andraspråk/sfi.

I kursen behandlas muntlig och skriftlig kommunikation i arbetslivet utifrån aktuell forskning. Kursen ger
verktyg för och träning i att utforma arbetslivsrelevant undervisning och undervisningsmaterial för att ge
studerande inom svenska som andraspråk/sfi ökade möjligheter att delta aktivt i arbetslivet.

I kursens första ämnesteoretiska del klargörs metoder och begrepp som behövs för att beskriva
kommunikation i arbetslivet. I den andra mer praxisorienterade delen av kursen gör deltagarna först eget
kommunikationsetnografiskt arbete med inspelningar och observation inom områden som vård, småföretag,
servicesektor etc. De ger exempel på hur kommunikationssituationer kan se ut i yrkeslivet och hur
kommunikation kan variera inom och mellan olika arbetsplatser, t.ex. yrkesspecifikt och relationellt. Arbetet
redovisas i en språkbruksanalys. I den ämnesdidaktiska avslutande delen utvecklar kursdeltagarna några av de
praxisanknutna redskapen för undervisningen i svenska som andraspråk/sfi: i undervisningsmaterial, för
handledning av studerande under praktik eller för bedömning av arbetsrelaterad språkfärdighet.

Förväntade studieresultat

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna utforma och utvärdera arbetslivsrelevant undervisning och
undervisningsmaterial för svenska som andraspråk/sfi med utgångspunkt i en språkbruksanalys, teorier och
begrepp i forskning om arbetsplatskommunikation samt styrdokument.
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Undervisning

Undervisningen är till stor del nätbaserad, något som kräver tillgång till Internet och god datorvana.
Studenterna ska fortlöpande delta i nätbaserad diskussion med andra studenter och lärare under kursens gång.
Kursen inleds och avslutas med en campusförlagd träff varav den avslutande träffen är obligatorisk då en
muntlig redovisning sker. Om särskilda skäl föreligger kan examinator medge befrielse från skyldigheten att
delta i obligatorisk undervisning.

Kunskapskontroll och examination

a. Kursen examineras med löpande individuella skriftliga uppgifter och en muntlig redovisning.  Om särskilda
skäl föreligger kan examinator medge skriftlig redovisning i stället för muntlig.

b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:

A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

c. De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart.

d. För godkänt betyg krävs lägst betyget E samt uppfyllt närvarokrav och kurskrav. Skriftliga uppgifter ska ha
en tydligt urskiljbar disposition och vara formulerade enligt grundläggande språkliga normer för svensk
sakprosa och språkriktighet.

e. Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyat prov för högre betyg. 

Studerande som fått betyget F eller Fx på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en
annan examinator utsedd för att bestämma betyg på kursen vid nästa examinationstillfälle, om inte särskilda
skäl talar emot det. Framställan härom ska göras till institutionsstyrelsen. Kursen examineras löpande under
de terminer den ges med undervisning. Studerande som är underkända på examinationsmoment hänvisas till
nästa kurstillfälle. 

f. Komplettering medges om studenten ligger nära gränsen till godkänt. Kompletteringen måste inlämnas
inom tio arbetsdagar efter att examinator meddelat kompletteringsbehov. Komplettering som lämnas in för
sent bedöms ej.
Vid godkänd komplettering av brister av förståelsekaraktär - mindre missförstånd, smärre felaktigheter eller i
någon del alltför begränsade resonemang - används betyget E. Vid godkänd komplettering av enklare
formaliafel används betygen A-E.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande begränsningarna enligt
punkt e ovan.

Begränsningar

Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur

För aktuell kurslitteratur hänvisas till institutionens webbplats www.nordiska.su.se/utbildning. Aktuell
litteraturlista finns tillgänglig senast en månad före kursstart.
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